
*KUMSX02YDXH2* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, vykonávající podle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu ust. § 40, odst. 3) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále ZoPK) a § 39 vyhlášky  
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
vyhláška), vydává jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad podle zákona č. 500/2004 Sb.,  
o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále správní řád) ve věci omezení obecného užívání pozemních 
komunikací včetně stanovení dopravního značení v místě uzavírky a na trase objížďky podle § 24 ZoPK  
a účastníků řízení: 

1. spol. TOMI – REMONT, a. s., IČ 25508571, Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov zast. na základě 
plné moci spol. DALSIKO, s. r. o., IČ 29298563, Vrahovická 18, 796 01 Prostějov, 

2. Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava, IČ 65993390, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava, 

3. Správa železnic, s. o., IČ 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, 

4. město Město Albrechtice, IČ 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, 

toto rozhodnutí. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje na základě žádosti spol. TOMI – REMONT, a. s., IČ 25508571, se sídlem 
Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov zast. na základě plné moci spol. DALSIKO, s. r. o., IČ 29298563,  
se sídlem Vrahovická 18, 796 01 Prostějov (dále jen žadatel) a po projednání 

p o v o l u j e 

žadateli podle § 24 ZoPK a v souladu s § 39 odst. 4 vyhlášky omezení obecného užívání sil. č. I/57, v místě 
železničního přejezdu P7791 ve městě Město Albrechtice, ul. Hašlerova, provozní staničení km cca 13,499,  
k. ú. Město Albrechtice úplnou uzavírkou silničního provozu současně se stanovením dopravního značení  
v místě uzavírky z důvodu rekonstrukce železničního přejezdu ev. č. 57-005A (P7791) a to: 

přesné označení uzavírky 
podle staničení dotčené 
komunikace, popřípadě 
místopisného průběhu 

Úplná uzavírka sil. č. I/57 v místě železničního přejezdu P7791 ve městě 
Město Albrechtice, ul. Hašlerova, provozní staničení km cca 13,499,  
k. ú. Město Albrechtice 

   
  
Čj.: MSK  46891/2024 
Sp. zn.: DSH/6090/2024/Škr 
 280.8 S5 
Vyřizuje: Ing. Jiří Škrabák 
Telefon: 595 622 370 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 03.04.2024 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK  46891/2024 Sp. zn.: DSH/6090/2024/Škr 
 

 

 
2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

doba trvání uzavírky 06.04.2024 od 21:00 – 07.04.2024 do 06:00 

stanovení trasy objížďky 

Objízdná trasa pro vozidla s výškou do 3,5 m bude vedena z Města 
Albrechtic po sil. č. II/453 směr Hynčice, Holčovice, Heřmanovice – sil.  
č. II/445 směr Zlaté Hory – sil. č. II/457 směr Petrovice, Janov, Jindřichov, 
Arnultovice – zpět na sil. č. I/57.  

Tato objízdná trasa bude vedena v obou směrech jízdy.  

Vozidlům IZS bude průjezd umožněn přes uzavřený úsek sil. č. I/57. 

Objízdnou trasu pro vozidla nad 3,5 m výšky není z důvodu nízké 
podjezdné výšky u železničního mostu na sil. č. II/457 v Jindřichově 
na území ČR stanovit. Vozidla s výškou nad 3,5 m musí volit 
individuálně alternativní mezinárodní silniční tahy. 

Grafická příloha (stanovení trasy objížďky a dopravního značení) - viz. Příloha 
č. 1 

Jméno, popřípadě jména a 
příjmení pracovníka 
odpovědného za 
organizování a zabezpečení 
akce (prací) 

Vojtěch Navrátil, tel.: +420 727 745 398, e-mail: navratil@tomi-remont.cz 

spol. TOMI – REMONT, a. s., IČ 25508571, Přemyslovka 2514/4, 796 01 
Prostějov 

umístění zastávky linkové 
osobní dopravy, pokud si 
uzavírka vyžádá její dočasné 
přemístění 

Nestanovuje se 

stanovení DZ v místě 
uzavírky a na trase objížďky 

Příloha č. 1 (součást tohoto rozhodnutí) 

V souladu s § 24 odst. 4 ZoPK se pro uzavírky silnice stanoví tyto podmínky: 

1. Žadatel provede označení uzavírky a trasy objížďky přechodným dopravním značením dle přílohy  
č. 1 a podmínek tohoto rozhodnutí. 

2. Dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno jen na dobu nezbytně nutnou. 
3. Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy 

a technickými podmínkami pro umisťování dopravního značení.  
4. Trvalé dopravní značení (místní úprava provozu), které bude v rozporu s přechodným dopravním 

značením, bude dočasně zneplatněno, tj. zakryto nebo přeškrtnuto páskou s oranžovo-černým pruhem, 
kdy uvedeným způsobem nelze zrušit platnost značky upravující přednost. 

5. V době, kdy budou stavební práce pozastaveny, bude omezení provozu ihned zrušeno nebo bude 
silniční provoz omezen jen v nezbytném rozsahu. 

6. Náhrada případných následných škod na pozemních komunikacích, po kterých vede objízdná trasa a 
které vznikly z důvodu vedení objízdné trasy po dané pozemní komunikaci, se uskuteční na náklad 
žadatele o uzavírku a objížďku. 

7. Žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení po celou dobu dopravního opatření 
ve funkčním stavu, v čistotě, a dbát na jeho správné umístění. Bude zajištěna jeho funkce, včasná 
viditelnost, rozpoznatelnost vč. zajištění proti nepříznivým vlivům povětrnostních podmínek. 
Po ukončení prací bude přechodné dopravní značení ihned odstraněno a stávající uvedeno 
do původního stavu tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost ani plynulost silničního provozu. Pokud si 



 Čj.: MSK  46891/2024 Sp. zn.: DSH/6090/2024/Škr 
 

 

 
3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá další úpravu nebo doplnění dopravního značení, zajistí 
ji žadatel podle pokynů zdejšího úřadu či policie. 

8. Žadatel je povinen nahlásit zahájení dopravního omezení na Národní dopravní informační centrum 
/NDIC/, Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz – Jana Petrášová tel. 954 913 556, e-mail: 
jana.petrasova@rsd.cz nebo ndic@rsd.cz; tel. 954 913 550-3.  

9. V případě, že dojde ke změně (upřesnění) termínu stanoveného v tomto rozhodnutí, bude žadatel 
informovat všechny účastníky řízení, dotčené orgány a subjekty, kterým se posílá toto rozhodnutí  
na vědomí (viz. Rozdělovník) a současně tuto informaci bezodkladně sdělí na Národní dopravní 
informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz (Jana Petrášová tel. 954 913 
556, e-mail: jana.petrasova@rsd.cz nebo ndic@rsd.cz; tel. 954 913 550-3). 

Odůvodnění 
Toto rozhodnutí bylo vydáno na základě žádosti podané pod č. j. MSK 27901/2024.  

K žádosti byly shromážděny tyto podklady pro rozhodnutí:  

 žádost včetně grafické přílohy (v podrobnosti dopravního značení), 

 vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, jako dopravního úřadu,  
č. j. MSK 27831/2024 ze dne 28.02.2024, 

 vyjádření Ředitelství silnic a dálnic s. p., zn. RSD-131046/2024-2 ze dne 04.03.2024, 

 vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, p. o., zn. 5 377/2024/JJ ze dne 21.02.2024, 

 vyjádření Správy železnic, s. o., zn. 8516/2024-SŽ-OŘ OVA-OPS ze dne 21.02.2024, 

 vyjádření města Město Albrechtice ze dne 27.03.2024, 

 Opatření obecné povahy – Stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy od MÚ 
Krnov, č. j. KRNOOVZP-23732/2024 maln ze dne 27.03.2024, 

 stanovisko PČR, DI Bruntál, č. j. KRPT-76496-2/ČJ-2024-070106 ze dne 18.03.2024. 

Předmět podané žádosti krajský úřad posoudil a projednal jako žádost o povolení úplné uzavírky silnice č. I/57 
podle § 24 ZoPK a § 39 vyhlášky. Žádost splnila náležitosti stanovené § 39 odst. 1 vyhlášky a byla projednána 
postupem podle § 24 odst. 2 ZoPK. S ohledem na zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu po dobu 
provádění prací krajský úřad vyhověl žádosti v plném rozsahu za předpokladu splnění podmínek stanovených 
ve výroku tohoto rozhodnutí. Podklady pro vydání rozhodnutí jsou součásti spisové dokumentace, která je 
uložena u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podle § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání do 15 dnů (§ 83 odst. 1 
správního řádu) ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, a to podáním u Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje v Ostravě, 28. října 117, 702 18 Ostrava (§ 86 odst. 1 správního řádu). 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 ZoPK). 

Ing. Jiří Škrabák 
referent pro silniční hospodářství 

 



 Čj.: MSK  46891/2024 Sp. zn.: DSH/6090/2024/Škr 
 

 

 
4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Stanovení DZ 

Rozdělovník (obdrží datovou schránkou) 

Účastníci řízení: 

1. spol. TOMI – REMONT, a. s., IČ 25508571, Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov zast. na základě 
plné moci spol. DALSIKO, s. r. o., IČ 29298563, Vrahovická 18, 796 01 Prostějov, ID DS: e9f7exq, 

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p., Správa Ostrava, IČ 65993390, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava,  
ID DS: zjq4rhz, 

3. Správa železnic, s. o., IČ 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, ID DS: uccchjm,  

4. město Město Albrechtice, IČ 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, ID DS: qz9b27r. 

Dotčené orgány:  

5. Policie ČR, Krajské ředitelství policie MSK, dopravní inspektorát Bruntál, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál, 
ID DS: n5hai7v, 

6. Městský úřad Krnov, silniční správní úřad, ID DS: ndgbdc9, 

Na vědomí: (obdrží datovou schránkou) 

7. Hasičský záchranný sbor MSK, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava, ID DS: spdaive, 

8. Zdravotnická záchranná služba MSK, příspěvková organizace, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava,  
ID DS: muamahn, 

9. obec Třemešná, ID DS: q92bkhb, 

10. obec Liptáň, ID DS: zdeaxqq, 

11. obec Dívčí Hrad, ID DS: 9xkbybu, 

12. obec Slezské Rudoltice, ID DS: vxibth3, 

13. obec Rusín, ID DS: yq3ar3v, 

14. obec Bohušov, ID DS: 8n4ayb2, 

15. obec Osoblaha, ID DS: xnwbb89, 

16. obec Slezské Pavlovice, ID DS: waibyqs, 

17. obec Hlinka, ID DS: setarz3, 

18. obec Vysoká, ID DS: bivaxx6, 

19. obec Jindřichov, ID DS: 79dbds5, 

20. město Janov, ID DS: sdua65f, 

21. obec Petrovice, ID DS: uhpbnix. 

 

 

 


		2024-04-03T08:59:58+0000




